
Av. Untversuoria 601-607 Cayhuayna, Aportado 278- Telf. (06])591063; correo· secretariagenrrq/@¡nhevq/.edu P• 

Pistrjbuci6Q' 
Rectorado VRAcad 
VRlnvOCIAL 
UTransparencla 
DCalidad 
Unidad de Licenciamiento 
OIGAOAySA 
FCE UPA 
Archivo 

1° RATIFICAR la Resolución N° 0267-2020-UNHEVAL-FCE/CF, del 30.JUL.2020, de la Facultad de 
Ciencias de la Educación de la UNHEVAL, que aprobó, en vías de regularización, la relación de 
ingresantes del proceso de Admisión 2019-11 del Programa de Segunda Especialidad Profesional 
en Educación, de la Facultad de Ciencias de la Educación desarrollado el 31 de agosto de 2019; 
en las menciones: Educación Inicial, Andragogía, Idioma extranjero-Inglés, Educación Primaria; por 
lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2° DISPONER que los órganos internos competentes adopten las acciones de su competencia. 
3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

SE RESUELVE: 

Cayhuayna, 23 de setiembre de 2020. 
VISTOS, los documentos que se acompañan en cuatro (04) folios; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Proveído Digital Nº 0797-2020-R/UNHEVAL, del 20.AG0.2020, el Rector, 

pone a consideración del Consejo Universitario, el Oficio Virtual N° 0139-2020-UNHEVAL-FCE-D, del 
18.AG0.2020, del Decano de la Facultad de Ciencias de la Educación, quien solicita la ratificación de 
la Resolución Nº 0267-2020-UNHEVAL-FCE/CF, del 30.JUL.2020, que aprobó, en vlas de 
regularización, la relación de ingresantes del proceso de Admisión 2019-11 del Programa de Segunda 
Especialidad Profesional en Educación, de la Facultad de Ciencias de la Educación desarrollado el 31 
de agosto de 2019; en las menciones: Educación Inicial, Andragogía, Idioma extranjero-Inglés, 
Educación Primaria; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 44 de Consejo Universitario, del 31.AG0.2020, y 
sin observación, el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 0267-2020-UNHEVAL-FCE/CF, del 
30.JUL.2020, de la Facultad de Ciencias de la Educación de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0467-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 
2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

"Año de la Universalización de la Salud" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMJUO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLVOÓN DEL CONSf(O DIRErnvo Nº 099·2019:SONEDU/m 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1570-2020-UNHEVAL 


